3. SCHUL
THEATERTAGE

Schwarzwald-Baar-Heuberg

13. - 15. Mai 2024

Theater am Ring - Villingen-Schwenningen

Der Besuch ist kostenfrei

Reservierung
tickets@villingen-schwenningen.de

Informationen
www.v-s.link/schultheatertage

Theaterpadagogik

Rosa Maria Paz
rosamaria.paz@uvillingen-schwenningen.de
Telefon 07721 / 82-2308

AMT FUR KULTUR
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Die Schultheatertage Schwarzwald-Baar-Heuberg wirdigen die vielfaltige Theaterarbeit an Schulen und
fordern die gegenseitige Wahrnehmung zwischen schulischen Theaterprojekten. Teilnehmende verschiedener
Schularten besuchen Workshops und prasentieren ihre eigenen Produktionen. Im Februar 2020 feierten die
ersten Schultheatertage Schwarzwald-Baar-Heuberg im Theater am Ring ihre Premiere. In Verbindung mit dem
Stadtjubilaum wurden sie 2022 weitergefiihrt. Auch in die diesem Jahr beteiligen sich vom 13. — 15. Mai 2024
mehrere Schulen mit theatralischen, tanzerischen, musikalischen und literarischen Beitragen.

Schlergruppen und Interessierte sind zu den Theatervorstellungen herzlich eingeladen!

Mo, 13.05.2024 9:30 Uhr

Di, 14.05.2024 9:00 Uhr

9:10 Uhr

10:00 Uhr
10:15 Uhr

10:40 Uhr
10:55 Uhr

11:15 Uhr
11:40 Uhr

11:55 Uhr
12:10 Uhr

Eroffnung der 3. Schultheatertage Schwarzwald-Baar-Heuberg

Workshop-Tag

Mit Theatermultiplikatoren der Regionalstelle Freiburg des Zentrums
fur Schulqualitat und Lehrerbildung (ZSL), Theaterpadagogin des Amtes
far Kultur und Theaterlehrern aus Villingen-Schwenningen.

bis ca. 16:30 Uhr

BegriiBung im Theatersaal

Vom Madchen, das auszog, die Marchen zu retten
von Louise Oppenlander. Collage, ca. 45 Min.
Flrstenberg-Gymnasium Donaueschingen, 5. - 7. Klasse

Rickspiel im Kleinen Saal*

Flinki, der kleine Inselhiipfer
ca. 20 Min.
Gartenschule Villingen-Schwenningen, 2. - 3. Klasse

Rickspiel im Kleinen Saal*

Affchen, Pfannkuchen und Kugelbrot
Deutsch-ukrainische Marchen, ca. 15 Min.
Staatliche Feintechnikschule Villingen-Schwenningen

Rickspiel im Kleinen Saal, 6ffentlich

Tick. Tack. Theatralische Meditationen liber das Wesen der Zeit
ca. 10 Min.
Staatliche Feintechnikschule Villingen-Schwenningen

Rickspiel im Kleinen Saal, 6ffentlich

Traurna ukrainska pisnya

Heinz-Albert Heindrichs Gedicht 'Stilleben' collagiert mit Bruchstiicken
aus den Nachrichten und aus altgriechischen Totenliedern.

Eine szenische Aktion, ca. 10 Min.

Staatliche Feintechnikschule Villingen-Schwenningen

Mi, 15.05.2024

* Diese Ruckspiele

im Kleinen Saal sind theater-
padagogisch angeleitete
Feedbackrunden mit Spielen
nur fUr die an den Workshops
teilnehmenden Schilerinnen
und Schuler.

Es kann zu Anderungen
und zeitlichen Abweichungen
kommen.

12:20 Uhr

PAUSE
13:30 Uhr

14:45 Uhr
15:15 Uhr

9:00 Uhr
9:15 Uhr

10:10 Uhr
10:30 Uhr

11:10 Uhr
11:30 Uhr

11:50 Uhr

PAUSE

13:30 Uhr

14:50 Uhr
16:00 Uhr
16:20 Uhr

Rickspiel im Theatersaal, 6ffentlich
Musikalischer Nachklang
ca. 10 Min. Streichergruppe, St.-Ursula-Schulen VS

Minotauros-Autopsie
ca. 70 Min.
Gymnasium am Romausring Villingen-Schwenningen, 8. Klasse

Rickspiel im Kleinen Saal*

Abschlussrunde im Theatersaal
bis ca. 15:45 Uhr

BegriiBung im Theatersaal

Eule findet den Beat
Musical, ca. 45 Min.
Grundschule im Steppach Villingen-Schwenningen 2. - 4. Klasse

RUckspiel im Kleinen Saal*

Die Seuche
Collage, ca. 30 Min.
Bickebergschule Gemeinschaftsschule Villingen-Schwenningen, 3. Klasse

Rickspiel im Kleinen Saal*

Rettet den Nussknacker
Szenenarbeit, ca. 15 Min.
Gymnasium am Romausring Villingen-Schwenningen, 5.- 7 Klasse

RUckspiel im Kleinen Saal*

Tod im Team
von Bernd Storff, Flrstenberg-Gymnasium Donaueschingen, 6. - 12. Klasse
Teil 1: 60 Min.

PAUSE
Teil 2: 60 Min.
Rickspiel im Kleinen Saal*

Abschlussrunde & visuelle Riickbildprojektion im Theatersaal
bis ca. 16:45 Uhr



